

Бухгалтерская отчетность
за 1 полугодие 2026 г.

Организация: Публичное акционерное общество "СмартТехГрупп"
Идентификационный номер налогоплательщика
Организационно-правовая форма Публичные акционерные общества
Форма собственности Частная собственность
Адрес в пределах места нахождения
119019, Город Москва, вн.тер. г. Муниципальный Округ Арбат, ул Воздвиженка, дом 9, строение 2

по ОКПО
ИНН
по ОКОПФ
по ОКФС

84587246
9704168849
12247
16

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☒ ДА ☐ НЕТ
Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит
ООО "ФБК"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации

ИНН
ОГРН

7701017140
1027700058286

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению ☐ ДА ☐ НЕТ
Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность

Бухгалтерский баланс
на 30 июня 2026 г.

Организация: Публичное акционерное общество "СмартТехГрупп"
Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

по ОКПО
по ОКЕИ

Коды		
0710001		
30	06	2026
84587246		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	АКТИВ				
	I. Внеоборотные активы				
4	Нематериальные активы	1110	119	126	141
	в том числе:				
	Нематериальные активы в организации		119	126	141
	Основные средства	1150	-	-	-
	Инвестиционная недвижимость	1160	-	-	-
6	Финансовые вложения	1170	4 060 000	4 060 000	2 710 000
	в том числе:				
	вклады в капитал дочерних компаний		4 060 000	4 060 000	2 710 000
13	Отложенные налоговые активы	1180	44 329	40 845	36 864
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	4 104 448	4 100 971	2 747 005
	II. Оборотные активы				
	Запасы	1210	-	-	-
	Долгосрочные активы к продаже	1215	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	11
	в том числе:				
	НДС по приобретенным услугам		-	-	11
	НДС, начисленный по отгрузке	1220	-	-	-
8	Дебиторская задолженность	1230	719	200	1 960
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		530	161	1 901

	Сальдо по ЕНС		-	-	1
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		120	-	30
	Расходы будущих периодов		68	38	28
6	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	50 000	60 000	60 000
	в том числе: Предоставленные займы (краткосрочные)		50 000	60 000	60 000
7	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	4 901	12 781	4 984
	в том числе: Расчетные счета		4 901	12 781	4 984
	Прочие оборотные активы	1260	-	25	140
	в том числе: Расходы будущих периодов		-	25	140
	Итого по разделу II	1200	55 620	73 006	67 095
	БАЛАНС	1600	4 160 068	4 173 977	2 814 100

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	ПАССИВ				
	III. Капитал				
11.1	Уставный капитал	1310	2 917 616	2 917 616	2 203 330
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	-	-	-
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
11.2	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	1 330 357	1 330 357	694 643
11.3	Резервный капитал	1360	14 557	14 557	-
	в том числе: Резервы, образованные в соответствии с законодательством		14 557	14 557	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(104 304)	(91 400)	(134 579)
11.7	Итого по разделу III	1300	4 158 227	4 171 131	2 763 394
	IV. Долгосрочные обязательства				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	-	-	-
	V. Краткосрочные обязательства				
9	Заемные средства	1510	-	-	46 000
	в том числе: Краткосрочные займы		-	-	46 000
8	Кредиторская задолженность	1520	1 270	2 579	4 554
	в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками		315	323	4 023
	Расчеты по налогам и сборам		151	1 824	-
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению		442	412	530
	Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов		13	-	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		348	21	-
	Обязательство по аренде	1520	-	-	-
15	Оценочные обязательства	1540	572	267	152
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	1 841	2 846	50 706
	БАЛАНС	1700	4 160 068	4 173 977	2 814 100

Генеральный Директор
(наименование должности)

Калугина Анна Александровна
(подпись) (расшифровка подписи)

18 августа 2026 г.



**Отчет о финансовых результатах
за 1 полугодие 2026 г.**

Организация: Публичное акционерное общество "СмартТехГрупп"
Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)
по ОКПО
по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	06	2026
84587246		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
12	Выручка	2110	-	310 000
	Себестоимость продаж	2120	-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	-	310 000
	Коммерческие расходы	2210	-	-
12	Управленческие расходы	2220	(22 064)	(21 976)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(22 064)	288 024
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
12	Проценты к получению	2320	5 844	11 063
	в том числе:			
	Проценты к получению		5 844	-
	Проценты к получению (уплате)		-	11 063
	Проценты к уплате	2330	-	(16 609)
	в том числе:			
	Проценты к уплате		-	(16 609)
	Прочие доходы	2340	-	-
12	Прочие расходы	2350	(169)	(2 096)
	в том числе:			
	Иная операционная деятельность		(61)	(114)
13	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	(16 389)	280 382
13	Налог на прибыль организаций	2410	3 484	6 476
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль организаций	2411	-	-
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	3 484	6 476
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420	-	-
11.5	Чистая прибыль (убыток)	2400	(12 904)	286 858

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2520	-	-
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль (убыток)	2530	-	-
11.5	Совокупный финансовый результат	2500	(12 904)	286 858
11.5	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2900	-	0,13
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2910	-	-

Генеральный Директор

(наименование должности)

(подпись)

Калугина Анна Александровна

(расшифровка подписи)

18 августа 2026 г.



Отчет об изменениях капитала
за 1 полугодие 2026 г.

Коды		
0710004		
Форма по ОКУД		
Отчетная дата		
30	06	2026
(число, месяц, год)		
по ОКПО		
84587246		
по ОКЕИ		
384		

Организация: Публичное акционерное общество "СмартТехГрупп"
Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 2024 г.	3100	2 203 330	-	-	694 643	-	(134 579)	2 763 394
	Корректировка в связи с:								
	изменением учетной политики	3110	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3120	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2024 г. после корректировки	3101	2 203 330	-	-	694 643	-	(134 579)	2 763 394

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За 1 полугодие 2025 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	-	286 858	286 858
	Переоценка внеоборотных активов	3212	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3227	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3230	714 286	-	-	635 714	-	-	1 350 000
	в том числе:								
	Дополнительный выпуск акций		714 286	-	-	635 714	-	-	1 350 000
	Реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3240	-	-	-	-	-	-	-
	На 30 июня 2025 г.	3250	2 917 616	-	-	1 330 357	-	152 279	4 400 253
	На 31 декабря 2025 г.	3200	2 917 616	-	-	1 330 357	14 557	(91 400)	4 171 131
	Корректировка в связи с:								
	изменением учетной политики	3210	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3220	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2025 г. после корректировки	3201	2 917 616	-	-	1 330 357	14 557	(91 400)	4 171 131

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Неразмещенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
11.5	За 1 полугодие 2026 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	-	(12 904)	(12 904)
	Переоценка внеоборотных активов	3312	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3327	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3330	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3340	-	-	-	-	-	-	-
	На 30 июня 2026 г.	3300	2 917 616	-	-	1 330 357	14 557	(104 304)	4 158 227

Генеральный Директор

(наименование должности)

Калугина Анна Александровна

(подпись) (расшифровка подписи)

18 августа 2026 г.



**Отчет о движении денежных средств
за 1 полугодие 2026 г.**

Организация: Публичное акционерное общество "СмартТехГрупп"
Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)
по ОКПО
по ОКЕИ

Коды		
0710005		
30	06	2026
84587246		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Денежные потоки от текущих операций			
7	Поступления - всего	4110	520	314 591
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	-	-
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	-	-
	от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	процентов по дебиторской задолженности покупателей	4114	-	-
	прочие поступления	4119	520	4 591
7	Платежи - всего	4120	(22 023)	(43 243)
	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(6 225)	(14 734)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(15 420)	(11 166)
	процентов по долговым обязательствам	4123	-	(16 609)
	налога на прибыль организаций	4124	-	-
	налогов (сборов, взносов) в составе единого налогового платежа		(297)	(393)
	дочерней организации за услуги		(6)	(6)
7	прочие платежи	4129	(75)	(334)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(21 503)	271 348

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Денежные потоки от инвестиционных операций			
	Поступления - всего	4210	75 448	26 473
	в том числе:			
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	-
	от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
	от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	-
	дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
6	от возврата предоставленных займов дочерней организации		70 000	20 000
6	процентов по предоставленным займам дочерней организации		5 448	6 473
	прочие поступления	4219	-	-
	Платежи - всего	4220	(60 000)	(1 600 000)
	в том числе:			
	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	-	-
	в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
	в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	-	-
	процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
6	в связи с предоставлением займов дочерней организации		(60 000)	(250 000)
	в связи с приобретением акций дочерней организации		-	(1 350 000)
	прочие платежи	4229	-	-
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	15 448	(1 573 527)
	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего	4310	-	1 750 000
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	-	400 000
	денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
	от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	1 350 000
	от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг	4314	-	-
	прочие поступления	4319	-	-

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Платежи - всего	4320	(1 824)	(446 000)
	в том числе:			
	собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(1 824)	-
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	-	(446 000)
	прочие платежи	4329	-	-
	Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(1 824)	1 304 000
	Сальдо денежных потоков за период	4400	(7 879)	1 821
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода	4450	12 781	4 984
7	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода	4500	4 901	6 806
	Величина влияния изменения курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Генеральный Директор

(наименование должности)

Калугина Анна Александровна

(подпись)

(расшифровка подписи)

18 августа 2026 г.



Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах

3. Нематериальные активы

3.1. Наличие и движение нематериальных активов

Наименование показателя	Период	На начало года				Изменения за период				На конец периода		
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило	списано	амортизация	обесценение	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленная амортизация	переклассифицировано первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	первоначальная (переоцененная) стоимость
Нематериальные активы - всего	За 1 полугодие 2026 г.	150	(24)	-	-	-	-	-	-	-	-	150
	За 1 полугодие 2025 г.	150	(9)	-	-	-	-	-	-	-	-	150
	За 1 полугодие 2026 г.	150	(24)	-	-	-	-	-	-	-	-	150
в том числе: Сайт по адресу https://smarttechgroup.pro	За 1 полугодие 2026 г.	150	(9)	-	-	-	-	-	-	-	-	150
	За 1 полугодие 2025 г.	150	(24)	-	-	-	-	-	-	-	-	150
	За 1 полугодие 2026 г.	150	(9)	-	-	-	-	-	-	-	-	150
из них исключительные права	За 1 полугодие 2026 г.	150	(24)	-	-	-	-	-	-	-	-	150
	За 1 полугодие 2025 г.	150	(9)	-	-	-	-	-	-	-	-	150
	За 1 полугодие 2026 г.	150	(24)	-	-	-	-	-	-	-	-	150

3.2. Нематериальные активы, созданные организацией

Наименование показателя	Период	На начало года				Изменения за период				На конец периода		
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	поступило	списано	амортизация	обесценение	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленная амортизация	переклассифицировано первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	первоначальная (переоцененная) стоимость
Нематериальные активы, созданные организацией - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

3.3. Амортизируемые и неамортизируемые нематериальные активы

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Амортизируемые нематериальные активы - всего	119	126	141
в том числе:			
Сайт по адресу https://smarttechgroup.pro	119	126	141
из них созданные организацией	-	-	-
Неамортизируемые нематериальные активы - всего	-	-	-

3.4. Нематериальные активы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Нематериальные активы, находящиеся в залоге, - всего	-	-	-
Нематериальные активы, в отношении которых имеются ограничения по иным основаниям, - всего	-	-	-

3.5. Капитальные вложения в нематериальные активы

Наименование показателя	Период	На начало года				Изменения за период				На конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	списано	принято к учету в качестве нематериальных активов	фактические затраты	накопленное обесценение		
Капитальные вложения на приобретение нематериальных активов - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-		
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-		
	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-		

5. Финансовые вложения

5.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период					На конец периода		
		первоначальная стоимость	накопленная корректировка	поступило	списано		проценты (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	текущей рыночной стоимости/резерва под обесценение	переклассифицировано	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
					первоначальная стоимость	накопленная корректировка					
Долгосрочные финансовые вложения - всего	За 1 полугодие 2026 г.	4 060 000	-	-	-	-	-	-	-	4 060 000	-
	За 1 полугодие 2025 г.	2 710 000	-	1 350 000	-	-	-	-	-	4 060 000	-
в том числе: 100% доля в ООО МФК "Кармани"	За 1 полугодие 2026 г.	4 055 000	-	-	-	-	-	-	-	4 055 000	-
	За 1 полугодие 2025 г.	2 705 000	-	1 350 000	-	-	-	-	-	4 055 000	-
100% доля в ООО "Смарт Горизонт"	За 1 полугодие 2026 г.	5 000	-	-	-	-	-	-	-	5 000	-
	За 1 полугодие 2025 г.	5 000	-	-	-	-	-	-	-	5 000	-
Краткосрочные финансовые вложения - всего	За 1 полугодие 2026 г.	60 000	-	60 092	(70 092)	-	-	-	-	50 000	-
	За 1 полугодие 2025 г.	60 000	-	250 000	(20 000)	-	-	-	-	290 000	-
в том числе: Предоставленные займы	За 1 полугодие 2026 г.	60 000	-	60 000	(70 000)	-	-	-	-	50 000	-
	За 1 полугодие 2025 г.	60 000	-	250 000	(20 000)	-	-	-	-	290 000	-
Долговые ценные бумаги	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	92	(92)	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого	За 1 полугодие 2026 г.	4 120 000	-	60 092	(70 092)	-	-	-	-	4 110 000	-
	За 1 полугодие 2025 г.	2 770 000	-	1 600 000	(20 000)	-	-	-	-	4 350 000	-

5.2. Иное использование финансовых вложений

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
-------------------------	--------------------	-----------------------	-----------------------

Финансовые вложения, находящиеся в залоге, - всего				
Финансовые вложения, переданные третьим лицам (кроме продажи), - всего				
Иное использование финансовых вложений				

6. Запасы

6.1. Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		фактическая себестоимость	резерв под обесценение	затраты	стисано		резерв под обесценение	изменения видов запасов		фактическая себестоимость	резерв под обесценение
					фактическая себестоимость	резерв под обесценение		фактическая себестоимость	резерв под обесценение		
Запасы - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	9	(9)	-	-	X	X	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
в том числе: Сырье и материалы	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	9	(9)	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

6.2. Запасы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Запасы, находящиеся в пути, - всего	-	-	-
Запасы, находящиеся в запоре, - всего	-	-	-

7. Дебиторская задолженность

7.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период (за минусом дебиторской задолженности, поступившей и погашенной (списанной) в одном отчетном периоде)							На конец периода	
		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	поступило			погашено	списано			по условиям договора	резерв по сомнительным долгам
				в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	по условиям договора		на расходы	восстановление резерва			
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	За 1 полугодие 2026 г.	200	-	657	-	(138)	-	-	-	719	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	1 960	-	1 390	-	(1 954)	-	-	-	1 396	-	-
в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками	За 1 полугодие 2026 г.	161	-	469	-	(100)	-	-	-	530	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	1 901	-	1 242	-	(1 896)	-	-	-	1 248	-	-
Расчеты с прочими поставщиками и подрядчиками	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	120	-	-	-	-	-	120	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	30	-	120	-	(30)	-	-	-	120	-	-
Расчеты по ЕНС	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	1	-	-	-	(1)	-	-	-	-	-	-
Расходы будущих периодов	За 1 полугодие 2026 г.	38	-	68	-	(38)	-	-	-	68	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	28	-	28	-	(28)	-	-	-	28	-	-
Итого	За 1 полугодие 2026 г.	200	-	657	-	(138)	-	-	X	719	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	1 960	-	1 390	-	(1 954)	-	-	X	1 396	-	-

7.2. Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.		На 31 декабря 2025 г.		На 31 декабря 2024 г.	
	по условиям договора	балансовая стоимость	по условиям договора	балансовая стоимость	по условиям договора	балансовая стоимость
Всего	505	505	139	139	1 901	1 901
В том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками	505	505	139	139	1 901	1 901

8. Обязательства

8.1. Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период (за минусом обязательств, поступивших и списанных в одном отчетном периоде)						На конец периода
			поступило			списано			
			в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашено	на доходы	переклассифицировано		
Долгосрочные обязательства - всего	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочные обязательства - всего	За 1 полугодие 2026 г.	2 579	858	-	(2 167)	-	-	-	1 270
	За 1 полугодие 2025 г.	50 554	827	-	(50 220)	-	-	-	1 160
в том числе: Расчеты с поставщиками и подрядчиками	За 1 полугодие 2026 г.	323	315	-	(323)	-	-	-	315
	За 1 полугодие 2025 г.	4 023	313	-	(4 023)	-	-	-	313
Расчеты с прочими поставщиками и подрядчиками	За 1 полугодие 2026 г.	21	-	-	(21)	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	За 1 полугодие 2026 г.	-	348	-	-	-	-	-	348
	За 1 полугодие 2025 г.	-	392	-	-	-	-	-	392
Краткосрочные займы	За 1 полугодие 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 полугодие 2025 г.	46 000	-	-	(46 000)	-	-	-	-
Расчеты по налогам и сборам	За 1 полугодие 2026 г.	1 824	151	-	(1 824)	-	-	-	151
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-

	За 1 полугодие 2025 г.	-	122	-	-	-	-	-	122
Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	За 1 полугодие 2026 г.	412	30	-	-	-	-	-	442
	За 1 полугодие 2025 г.	530	-	-	-	(197)	-	-	333
Расчеты по дивидендам	За 1 полугодие 2026 г.	-	13	-	-	-	-	-	13
	За 1 полугодие 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого	За 1 полугодие 2026 г.	2 579	858	-	-	(2 167)	-	X	1 270
	За 1 полугодие 2025 г.	50 554	827	-	-	(50 220)	-	X	1 160

8.2. Просроченные обязательства (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Всего	315	323	4 023
в том числе:			
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	315	323	4 023

8.3. Оценочные обязательства

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
			признано	погашено	как избыточная сумма	
Оценочные обязательства - всего	За 1 полугодие 2026 г.	267	996	691	-	572
	За 1 полугодие 2025 г.	152	717	570	-	299
в том числе:						
Резерв ежегодных отпусков	За 1 полугодие 2026 г.	267	996	691	-	572
	За 1 полугодие 2025 г.	152	717	570	-	299

9. Обеспечения обязательств

Наименование показателя	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Полученные - всего	-	-	-
Выданные - всего	2 200 856	2 200 856	-
в том числе:			
БАНК ПСБ ПАО	2 200 856	2 200 856	-

10. Расходы по обычным видам деятельности

Наименование показателя	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
Материальные затраты	-	-
Затраты на оплату труда	11 899	8 900
Отчисления на социальные нужды	3 956	2 221
Амортизация	8	8
Прочие затраты	6 201	10 848
Итого по элементам	22 064	21 977
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции		
Итого расходы по обычным видам деятельности	22 064	21 977

**Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах
на 30.06.2026 год
Публичное Акционерное Общество "СмартТехГрупп"**

МОСКВА 2026

Публичное акционерное общество «СмартТехГрупп» (далее по тексту «Общество») учреждено 04.10.2022.

ОГРН: 1227700632752

09.06.2023 г. Общество изменило организационно-правовую форму и стало публичным акционерным обществом. Изменения зарегистрированы в ЕГРЮЛ 09.06.2023 за номером 2237704783501.

В соответствии с Правилами листинга ПАО Московская Биржа Председателем Правления 20.06.2023 г. акции Общества включены с 03.07.2023 г. в раздел "Третий уровень" Списка ценных бумаг, допущенных к торгам в ПАО Московская Биржа. Торги состоялись 03.07.2023 г.

Место нахождения Общества

119019, г. Москва, ул. Воздвиженка, дом 9, строение 2.

Органы управления Общества

Совет директоров:

На 30.06.2026 года Совет Директоров состоит из 9 человек и действует в следующем составе:

Байда Оксана Евгеньевна
Белякова Екатерина Сергеевна
Воскобойник Алексей Сергеевич
Жимерина Ирина Александровна
Калугина Анна Александровна
Москальчук Павел Александрович
Мямлиная Ольга Юрьевна
Плишкина Елена Сергеевна
Щавелев Алексей Алексеевич
Председателем Совета Директоров является Воскобойник А.С

Единоличный исполнительный орган Общества по состоянию на отчетную дату:
Генеральный директор Калугина Анна Александровна

Бенефициарный владелец Общества по состоянию на 30 июня 2026 года отсутствует (на 30 июня 2025 года бенефициарный владелец Общества отсутствует).

Структура уставного капитала

Уставный капитал Общества сформирован в соответствии с:

- Решением № 1 от 22.09.2022 единственного учредителя Общества Частной Компанией с Ограниченной Ответственностью «КАРМАНИ САЙ ЛТД» (CARMONEY CY LTD);
- Решением № 2 о дополнительном выпуске акций от 19.12.2022 г. единственного учредителя Общества Частной Компанией с Ограниченной Ответственностью «КАРМАНИ САЙ ЛТД» (CARMONEY CY LTD);
- Решением общего собранием акционеров согласно Протоколу № 1 от 16.03.2023;
- Общим собранием акционеров согласно Протоколу № 3 от 24.04.2023 и выпиской из реестра эмиссионных ценных бумаг № 28-1-2/5652 от 09.10.2023
- Общим собранием акционеров от 10.01.2025 (протокол № 8 от 13.01.2025), и отчета об итогах дополнительного выпуска акций, зарегистрированного Банком России 13.08.2025

на 30.06.2026 года состоит из 2 917 616 015 (на 30.06.2025 - 2 917 616 015) обыкновенных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 рубль, приобретенных и полностью оплаченных акционерами, состоящий из:

- 1 800 000 000 обыкновенных акций, зарегистрированных при учреждении общества (на 30.06.25 – 1 800 000 000);
- 812 013 760 обыкновенных акций в результате дополнительных эмиссий ценных бумаг по закрытой подписке (на 30.06.2025 – 812 013 760);
- 305 602 255 обыкновенных акций в результате дополнительной эмиссии ценных бумаг по открытой подписке (на 30.06.2025 – 305 602 255).

10.01.2025 было принято решение акционеров об увеличении уставного капитала путем размещения дополнительного выпуска ценных бумаг по закрытой подписке в количестве до 745 000 000 штук акций,

приобретатель по закрытой подписке - ПАО "Банк ПСБ".

09.04.2025 Банком России был зарегистрирован ДСУР (документ, содержащий условия размещения ценных бумаг).

19.06.2025 поступили денежные средства от ПАО «Банк ПСБ» по договору о приобретении 714 285 714 штук дополнительных обыкновенных акций ПАО «СмартТехГрупп».

21.08.2025 процедура увеличения уставного капитала зарегистрирована в МИФНС.

Изменения в Устав были внесены в соответствии с п. 2 ст. 12 Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах».

Реестродержателем является Общество с ограниченной ответственностью «Регистратор «Гарант» ИНН 7703802628

Описание деятельности Общества

Основным видом деятельности-Общества является: Деятельность холдинговых компаний (ОКВЭД2 64.20)

Списочная численность работников Общества на 30.06.2025 составляет 16 (шестнадцать) человек, на 30.06.2025 – 17 (семнадцать) человек.

Обществом признается один операционный сегмент – Деятельность холдинговых компаний. Активы сегмента на 30 июня 2026 года составляют 4 160 068 тыс. руб. (30 июня 2025 года: 4 401 711 тыс. руб.), обязательства – 1 841 тыс. рублей (30 июня 2025 года: 1 459 тыс. руб.).

На осуществление аудита бухгалтерской отчетности:

За период с 01.01.2026 г. по 31.12.2026 г. заключены договоры с ООО "ФБК" ИНН 7701017140 на общую сумму вознаграждения – 1 725 тыс. руб.:

- величина вознаграждения, подлежащего выплате аудиторской организации за проведение аудита бухгалтерской отчетности Общества как экономического субъекта, относящегося к общественно значимым организациям в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2008 г. N 307-ФЗ "Об аудиторской деятельности", за 6 месяцев 2026 составляет 130 тыс. руб.;

- величина выплаченного (подлежащего выплате) этой же аудиторской организации вознаграждения за иные аудиторские услуги (Обзорные проверки консолидированной промежуточной финансовой отчетности и аудит консолидированной финансовой отчетности, подготовленной в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности), оказанные за 3 месяца и 1 полугодие 2026 года, составляет 671 тыс. руб.

За период с 01.01.2025 г. по 30.06.2025 г. Заключены договоры с ООО "ФинЭкспертиза" ИНН 7708096662 на общую сумму вознаграждения – 908 тыс. руб. (полностью оплачено):

- вознаграждение аудиторской организации за аудит бухгалтерской отчетности за 6 месяцев 2025 года 148 тыс. руб.;

- вознаграждение этой же аудиторской организации за иные аудиторские услуги (Обзорные проверки консолидированной промежуточной финансовой отчетности и аудит консолидированной финансовой отчетности, подготовленной в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности) за 3 месяца и полугодие 2025 года составило 760 тыс. руб.

1 Составление бухгалтерской (финансовой) отчетности

Бухгалтерский учет в Обществе ведется в соответствии с Федеральным законом № 402-ФЗ от 6 декабря 2011 г. «О бухгалтерском учете» и «Положением по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации», утвержденным Приказом Министерства финансов РФ № 34н от 29 июля 1998 г. (ред. от 11.04.2018), а также действующими Положениями по бухгалтерскому учету и Федеральными стандартами бухгалтерского учета.

Бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества за 6 месяцев 2026 года была подготовлена в соответствии с действующим законодательством РФ, действующими положениями по бухгалтерскому учету и действующими Федеральными стандартами бухгалтерского учета.

2 Информация об учетной политике

Учетная политика Общества сформирована в соответствии с принципами, установленными Положением по бухгалтерскому учету «Учетная политика организации» ПБУ 1/2008, утвержденным приказом Минфина РФ от 06.10.2008 года № 106н:

допущения имущественной обособленности, который состоит в том, что активы и обязательства Общества учитываются отдельно от активов и обязательств других юридических и физических лиц;

допущения непрерывности деятельности Общества, которое состоит в том, что оно предполагает продолжать свою деятельность в обозримом будущем и у него отсутствуют намерения и необходимость ликвидации или существенного сокращения деятельности и, следовательно, обязательства будут погашаться в установленном порядке. Общество не располагает сведениями о событиях или условиях, которые на текущий момент могут породить существенные сомнения в применимости допущения непрерывности деятельности;

допущения последовательности в своей практической деятельности принятой учетной политики;

допущения временной определенности фактов хозяйственной деятельности, означающего, что факты хозяйственной деятельности Общества относятся к тому отчетному периоду, в котором они имели место, независимо от фактического времени поступления или выплаты денежных средств, связанных с этими фактами.

С целью приведения учетной политики Общества в соответствие с требованиями законодательства по бухгалтерскому учету, в учетную политику Общества внесены изменения с 2025 года, связанные с вступлением в силу с 01.01.2025 ФСБУ 04/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность», а также ФСБУ 28/2023 «Инвентаризация» - с 01.04.2025 года (начало применения стандарта 01.01.2025).

3 Основные средства и незавершенное капитальное строительство

Общество за 6 месяцев 2026 года не осуществляло операций (приобретения, использования, реализации иного вида списания (передачи)) с объектами основных средств. Остатки по счетам учета основных средств на отчетную дату отсутствуют.

4 Нематериальные активы

Общество в 2024 году приобрело исключительные права на программу для ЭВМ – сайт для размещения в сети Интернет по адресу: <https://smarttechgroup.pro>. Данные об остаточной стоимости данного нематериального актива по состоянию на 30.06.2026 – 119 тыс. руб. отражены в отчетности по строке 1110. (на 30.06.2025 – 134 тыс. руб.)

5 Запасы

При осуществлении операций с запасами Общество применяет нормы ФСБУ 5/2019.

Запасами признаются активы, потребляемые или продаваемые в рамках обычного операционного цикла организации, либо используемые в течение периода не более 12 месяцев.

Запасы принимаются к бухгалтерскому учету по фактической себестоимости, исчисленной исходя из суммы фактических затрат на приобретение/изготовления, за исключением налога на добавленную стоимость и иных возмещаемых налогов (кроме случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации).

При выбытии все группы запасов оцениваются по себестоимости первых по времени поступления единиц (способ ФИФО).

На отчетную дату остатки по счетам учета запасов и незавершенного производства у Общества отсутствуют.

6 Финансовые вложения

Финансовые вложения при принятии к учету оцениваются по фактическим затратам. В последующем финансовые вложения, по которым определяется текущая рыночная стоимость, переоцениваются по текущей рыночной стоимости, финансовые вложения по которым не определяется текущая рыночная стоимость, не переоцениваются, но тестируются на обесценение. Проверка на обесценение таких финансовых вложений, проводится ежегодно по состоянию на 31 декабря отчетного года.

При наличии признаков обесценения Общество образует резерв под обесценение финансовых вложений на величину разницы между учетной стоимостью и расчетной стоимостью таких финансовых вложений.

Корректировка оценки финансовых вложений, по которым определяется текущая рыночная стоимость, до текущей рыночной стоимости проводится ежеквартально. Корректировка их оценки относится на прочие доходы (расходы).

Возможность определения текущей рыночной стоимости в общем случае определяется наличием котировок на рынке ценных бумаг. В этом случае текущей рыночной стоимостью финансовых вложений признается их рыночная цена, рассчитанная в установленном порядке организатором торговли на рынке ценных бумаг.

Первоначальная стоимость долговых ценных бумаг, по которым не определяется текущая рыночная стоимость, не корректируется на разницу между первоначальной и номинальной стоимостью.

По долговым ценным бумагам и предоставленным займам оценка по дисконтированной стоимости не производится.

При выбытии активов, принятых к бухгалтерскому учету в качестве финансовых вложений, по которым определяется текущая рыночная стоимость, их стоимость определяется Обществом исходя из последней оценки. Финансовые вложения, по которым не определяется текущая рыночная стоимость, при выбытии оцениваются по первоначальной стоимости каждой выбывающей единицы.

На 30.06.2026 Общество владеет долей 100% (на 30.06.2025 – 100%) в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью МФК «ПСБ Финанс» в размере, согласованном единственным учредителем 1 795 000 тыс. руб.

Решением единственного участника № 68/2023 от 31.01.2023 г. Общество внесло в качестве вклада в имущество ООО МФК «ПСБ Финанс» 160 000 тыс. руб. 31.01.2023 г. Данная сумма увеличила стоимость финансового вложения.

Решением единственного участника № 71/2023 от 07.07.2023 г. Общество внесло в качестве вклада в имущество ООО МФК «ПСБ Финанс» 750 000 тыс. руб. 07.07.2023 г. Данная сумма увеличила стоимость финансового вложения.

В соответствии с Решением № 1/2024 от 25.01.2024 в МИФНС России № 46 по г. Москве за основным государственным номером 1277700085258 зарегистрирована дочерняя организация (Размер доли в уставном капитале — 100% принадлежит ПАО «СмартТехГрупп») — Общество с ограниченной ответственностью «Смарт Горизонт» (ИНН 9704234837) с уставным капиталом 5 000 тыс. рублей. 08.02.2024 уставный капитал в полном размере внесен в учрежденное общество. Основной вид деятельности дочерней организации — Разработка компьютерного программного обеспечения.

Решением единственного участника № 81/2025 от 29.04.2025 г. Общество внесло в качестве вклада в имущество ООО МФК «ПСБ Финанс» 400 000 тыс. руб. 29.04.2025 г. Данная сумма увеличила стоимость финансового вложения.

Решением единственного участника № 83/2025 от 26.06.2025 г. Общество внесло в качестве вклада в имущество ООО МФК «ПСБ Финанс» 950 000 тыс. руб. 26.06.2025 г. Данная сумма увеличила стоимость финансового вложения.

Общая стоимость долгосрочных финансовых вложений на 30.06.2026 г. составила 4 060 000 тыс. руб. (на 30.06.25 – 4 060 000 тыс. руб.)

На 30.06.2026 сумма краткосрочных финансовых вложений составляет – 50 000 тыс. руб. (на 30.06.2025 – 290 000 тыс. руб.) – остаток задолженности по:

- Договор № СГ-01/26 от 12.03.2026 (общая сумма займа 60 000 тыс. руб.). Остаток не погашенной задолженности на 30.06.26 - 50 000 тыс. руб.

В течение 6 месяцев 2026 года ООО МФК «ПСБ Финанс» полностью погасило задолженность по

Договору № И-36/25 от 24.06.25.

В процессе анализа финансовых вложений на обесценение была принята во внимание совокупность факторов. Отсутствие внешних факторов, негативно влияющих на ведение деятельности, высокие рейтинги в открытых источниках, отсутствие судебных исков, а также согласно данным предоставленной бухгалтерской отчетности ООО МФК «ПСБ Финанс» стоимость чистых активов на 30.06.2026 г. не ниже стоимости, отраженной в составе финансовых вложений Общества (на 30.06.2025 - стоимость чистых активов также не ниже стоимости, отраженной в составе финансовых вложений Общества). Признаков обесценения финансовых вложений нет, корректировка стоимости в связи с обесценением не производилась.

7 Денежные средства

По статье «Денежные средства» отражаются средства Общества на счетах, а банках и кредитных организациях, в операционных и иных кассах, а также денежные эквиваленты. Денежными эквивалентами признаются депозитные вклады со сроком размещения не более 91 дня.

Информация о наличии и движении денежных средств в Обществе отражена в Отчете о движении денежных средств. В данном отчете сумма по строке «Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода» равна сумме по строке «Денежные средства и денежные эквиваленты» Бухгалтерского баланса. На 30.06.2026 – 4 901 тыс. руб. (на 30.06.2025 – 6 806 тыс. руб.).

Для целей составления Отчета о движении денежных средств (форма №4) денежные потоки квалифицируются на основании критериев, установленных пунктами 9 - 11 ПБУ 23/2011. Денежные потоки, которые не могут быть однозначно классифицированы, отражаются как денежные потоки от текущих операций.

Величина денежных потоков в иностранной валюте пересчитывается в рубли по официальному курсу этой иностранной валюты к рублю, устанавливаемому Центральным банком Российской Федерации на дату осуществления или поступления платежа. Средний курс для пересчета денежных потоков не применяется.

Результат от свернутого представления косвенных налогов от всех видов операций отражается в разделе «Денежные потоки от текущих операций».

Суммы денежных потоков по перечислению налога на доходы физических лиц, удержанного в качестве налогового агента отражаются в той же строке, что и основной платеж.

По строке «Прочие поступления» в разделе Денежные потоки от текущих операций в основном отражены поступления сумм процентов от размещения денежных средств на краткосрочных депозитах и (или) по сделкам с банком на неснижаемый остаток на счете. Прочие поступления за 6 месяцев 2026 года – 410 тыс. руб. (за 6 месяцев 2025 года – 4 591 тыс. руб.).

По строке «Прочие платежи» в разделе Денежные потоки от текущих операций отражены суммы расходов на услуги банков (за 6 месяцев 2026 года – 61 тыс., за 6 месяцев 2025 года – 114 тыс. руб.), оплата пошлин прочих налогов (за 6 месяцев 2026 года – платежей не было, за 6 месяцев 2025 года – 200 тыс. руб.). Всего прочих платежей перечислено за 6 месяцев 2026 года – 75 тыс. руб. (за 6 месяцев 2025 года – 334 тыс. руб.), суммы НДС перечисленного в составе платежей поставщикам (за 6 месяцев 2026 года – 297 тыс. руб., за 6 месяцев 2025 года – 393 тыс. руб.).

8 Дебиторская и кредиторская задолженность

Дебиторская и кредиторская задолженность отражается в бухгалтерском учете и отчетности в соответствии с условиями заключенных договоров.

Общество не является получателем государственной помощи.

Остаток краткосрочной дебиторской задолженности на 30.06.2026 в сумме 719 тыс. руб. (на 30.06.2025 – 1 396 тыс. руб.) сформирован из:

- 1) выплаченных по условиям договоров авансов поставщикам и подрядчикам в сумме 530 тыс. руб. (на 30.06.2025 – 1 368 тыс. руб.)
- 2) расчетов по добровольному страхованию в сумме 68 тыс. руб. (на 30.06.2025 – 28 тыс. руб.)
- 3) прочая дебиторская задолженность – 120 тыс. руб., (на 30.06.2025 – отсутствовала)

По состоянию на 30.06.2026 г. у Общества отсутствуют непогашенные в срок обязательства заказчиков и/или поставщиков, обуславливающие необходимость создания резервов.

Остаток краткосрочной кредиторской задолженности на 30.06.2026 г. в сумме 1 270 тыс. руб. (на 30.06.2025 – 1 160 тыс. руб.) сформирован из:

- 1) задолженности поставщикам за оказанные услуги в сумме 315 тыс. руб. (на 30.06.2025 – 313 тыс. руб.)

- 2) задолженности по НДФЛ взносам с ФОТ за июнь 2026 г. в сумме 593 тыс. руб. (на 30.06.2025 – 455 тыс. руб.)
- 3) прочая кредиторская задолженность – 361 тыс. руб. (на 30.06.2025 – 392 тыс. руб.).

9 Долгосрочные и краткосрочные кредиты и займы, прочие долгосрочные обязательства

За 6 месяцев 2026 года Общество не заключало договоров займа и кредитных договоров. На 30.06.2026 г. задолженность по краткосрочным и долгосрочным кредитам и займам отсутствует. (на 30.06.2025 г. – задолженность по краткосрочному процентному займу полностью погашена).

10 Активы и обязательства, выраженные в иностранной валюте

Операции, связанные с конвертацией валюты, отражаются в Отчете о финансовых результатах по строкам «Прочие доходы» и «Прочие расходы» сальдировано, в качестве дохода (расхода) признаются только курсовые выгоды или потери.

За 6 месяца 2026 года Общество не имело активов и обязательств, выраженных в иностранной валюте, не осуществляло операций с иностранной валютой.

Официальные курсы валют составили на 30.06.2026:

- 77,7539 руб. за 1 доллар США (30.06.2025 г. – 78,4685 руб.),
- 88,6472 руб. за 1 евро (30.06.2025 г. – 92,2785 руб.)

11 Капитал

11.1 Уставный капитал

Уставный капитал Общества на отчетную дату состоит из 2 917 616 015 (на 30.06.2025 - 2 917 616 015) обыкновенных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 рубль

По состоянию на 30.06.2026 г. уставный капитал общества оплачен полностью.
(Уставный капитал на 30.06.2025 – оплачен полностью).

11.2 Добавочный капитал

На 30.06.2026 г. в составе добавочного капитала Общества отражено 1 330 357 тыс. руб. (на 30.06.2025 – 1 330 357 тыс. руб.) и состоит из:

- Эмиссионного дохода от дополнительного выпуска акций в сумме 1 295 357 тыс. руб.
- Дополнительного вклада в имущество, внесенного акционером по договору б/н от 27.09.2023, согласно решению Совета директоров № 9 от 25.09.2023 в сумме 35 000 тыс. руб.

11.3 Резервный капитал

Резервный капитал Общества сформирован с требованиями законодательства. (п.1 ст. 35 ФЗ от 26.12.1995 №208-ФЗ "Об акционерных обществах")

По решению общего собрания акционеров резервный капитал Общества может быть использован для покрытия его убытков, а также для погашения облигаций Общества и выкупа акций Общества в случае отсутствия иных средств. Резервный капитал не может быть использован для иных целей.

На отчетную дату составили 14 557 тыс. руб. (на 30.06.2025 – резервный капитал отсутствовал).

11.4 Выплата дивидендов

За 6 месяцев 2026 года дивиденды не выплачивались.

11.5 Чистая прибыль

Чистый убыток Общества за 6 месяцев 2026 года составляет 12 904 тыс. руб. (Чистый прибыль Общества за 6 месяцев 2025 года составил 286 858 тыс. руб.)

Базовый убыток на акцию за 6 месяцев 2026 года составил 0,0044 руб. (базовая прибыль на одну акцию за 6 месяцев 2025 года – 0,13 руб.).

11.7 Чистые активы

Чистые активы Общества на отчетную дату составили 4 158 227 тыс. руб. (на 30.06.2025 – 4 400 253 тыс. руб.)

12 Доходы и расходы

Выручка от продаж продукции, работ и услуг отражается в учете по мере выполнения работ и оказания услуг и предъявления покупателям (заказчикам) первичных документов.

Общество применяет метод формирования неполной себестоимости продукции (директ-костинг), в связи с чем управленческие расходы полностью списываются на счет учета продаж, т.е. полностью признаются в отчетном периоде.

За 6 месяцев 2026 года выручка по основному виду деятельности Обществом отсутствовала. (За 6 месяцев 2025 года Обществом получена выручка по основному виду деятельности в виде распределённых дивидендов дочерней компании на сумму 310 000 тыс. руб.).

За 6 месяцев 2026 года Общество отразило прочий доход 5 844 тыс. руб. - доходы от размещения денежных средств на депозитных счетах в кредитных организациях и выданных займов. (Прочий доход от размещения денежных средств на депозитных счетах в кредитных организациях и выданных займов за 6 месяцев 2025 года составил 11 063 тыс. руб.).

Расходы Общества за отчетный период отражены по строкам Управленческие расходы и Прочие расходы. Управленческие расходы за 6 месяцев 2026 года – 22 064 тыс. руб. (за 6 месяцев 2025 года – 21 976 тыс. руб.). Прочие расходы за 6 месяцев 2026 года – 169 тыс. руб. (за 6 месяцев 2025 года – 18 705 тыс. руб.).

Таблица 1

Информация о структуре расходов Общества

Статья расходов	Сумма, тыс.руб.6 мес.2026 год	Сумма, тыс. руб. 6 мес. 2025 год
Управленческие расходы		
Амортизация	8	8
Аренда	59	7
Аудиторские услуги	1 093	910
Взносы в ФСС от НС и ПЗ	24	18
Вознаграждение членам совета директоров	2 400	3 702
Добровольное личное страхование на случай наступления смерти или утраты трудоспособности	1	1
Добровольное личное страхование, предусматривающее оплату страховщиками медицинских расходов	138	109
Информационные услуги	1 833	4 208
Канцелярские расходы	18	2
Командировочные расходы	350	337
Консультационные услуги	273	923
Оплата труда	11 899	8 900
Программное обеспечение	33	146
Страховые взносы	3 932	2 203
Услуги связи	3	2
Юридические услуги	0	500
Итого	22 064	21 976

Прочие расходы		
Комиссия банка	61	114
Проценты к уплате по полученным займам	0	16 609
Прочие расходы, не учитываемые для целей налогообложения	50	11
Расходы на размещение ценных бумаг	58	1 971
Итого	169	18 705

В рамках исполнения долгосрочной мотивационной программы в соответствии с Положением о мотивационной программе ПАО «СТГ» на 2026 – 2028 года, утвержденной Решением Совета директоров ПАО «СТГ» от 05.03.2026 года (Протокол №48 от 06.03.2026 года), Обществом были приобретены цифровые финансовые активы (ЦФА) на общую сумму 91 тыс. руб., и реализованы участникам мотивационной программы по балансовой стоимости – 91 тыс. руб. Данные операции в учете отражены в составе Прочих доходов и Прочих расходов. На основании того, что данные прочие расходы и связанные с ними прочие доходы, возникли в результате одного и того же (аналогичного по характеру) факта хозяйственной деятельности в отчете о финансовых результатах они отражены свернуто. Приобретенные ЦФА реализованы по балансовой стоимости и финансового результата данные операции не имеют.

Финансовый результат отчетного периода (убыток) до налогообложения составил (16 389) тыс. руб. (за 6 месяцев 2025 года прибыль до налогообложения составил 280 382 тыс. руб.).

13 Отложенные налоговые активы и обязательства, постоянные налоговые активы и обязательства

В бухгалтерском учете отражаются временные разницы между бухгалтерской прибылью и налогооблагаемой прибылью отчетного периода. Временные разницы, рассчитанные путем сопоставления данных бухгалтерского и налогового учета по балансовой стоимости активов и обязательств, приводят к образованию отложенных налоговых обязательств и активов.

В бухгалтерском балансе Общества отложенные налоговые активы и отложенные налоговые обязательства по налогу на прибыль отражаются развернуто, соответственно в качестве внеоборотных активов и долгосрочных обязательств.

Информация об отложенных налоговых активах и обязательствах (тыс. руб.)

Таблица 2

	На 30.06.26	На 30.06.25
Текущий налог на прибыль	0	0
Отложенный налог на прибыль	3 484	6 476
Итого	3 484	6 476

Таблица 3

Сверка теоретической суммы налога на прибыль, рассчитанного по ставке налога в РФ, и фактической суммы налога на прибыль, отраженного в отчетности		
	За 6 месяцев 2026 ода	За 6 месяцев 2025 года
Прибыль (убыток) до налогообложения	(16 389)	280 382
Условный налог на прибыль (25%)	4 097	(70 096)
Другие постоянные разницы	(613)	(928)
Налоговый эффект от доходов/расходов, не принимаемых для целей налогового учета	-	77 500
Итого расход/доход по налогу на прибыль	3 484	6 476

Таблица 4

	Отложенные налоговые активы на 30.06.26	Отложенные налоговые активы на 30.06.25
Отложенные налоговые активы по оценочным обязательствам	143	75
Отложенные налоговые активы по убытку текущего периода	3 408	6 439
Отложенные налоговые активы по перенесенным на будущее убыткам	40 778	36 826
Итого	44 329	43 340

14 События, произошедшие после отчетной даты

Существенное событие после отчетной даты подлежит отражению в бухгалтерской отчетности за отчетный год независимо от положительного или отрицательного его характера для Общества.

Событие после отчетной даты признается существенным, если без знания о нем пользователями бухгалтерской отчетности невозможна достоверная оценка финансового состояния, движения денежных средств или результатов деятельности Общества (п. 6 ПБУ 7/98). Существенные события, подтверждающие существовавшие на отчетную дату хозяйственные условия, отражаются в бухгалтерской отчетности путем уточнения показателей бухгалтерской отчетности.

События, которые оказали или могут оказать влияние на финансовое состояние, движение денежных средств или результаты деятельности Общества и которые имели место в период между отчетной датой и датой подписания бухгалтерской отчетности за отчетный период, отсутствуют.

15 Условные факты хозяйственной деятельности. Оценочные обязательства

Общество раскрывает информацию на основании Положения по бухгалтерскому учету "Оценочные обязательства, условные обязательства и условные активы" (утверждено Приказом Минфина РФ от 13.12.2011 № 167н).

Величина оценочных обязательств по состоянию на 30.06.2026 — 572 тыс. руб. (на 30.06.2025 — 299 тыс. руб.) состоит из начисленных резервов на ежегодные отпуска:

- в части вознаграждения — 452 тыс. руб. (на 30.06.2025 – 252 тыс. руб.)
- в части страховых взносов - 120 тыс. руб. (на 30.06.2025 – 47 тыс. руб.)

16 Операции со связанными сторонами

Информация о связанных сторонах приведена в приложении № 1 к настоящим пояснениям с расшифровкой характера взаимоотношений.

17 Информация о рисках хозяйственной деятельности

Риски Общества подразделяются на Финансовые (рыночные, кредитные, и риски ликвидности), Репутационные, Правовые, Страновые и региональные риски

17.1 Рыночные риски

Рыночные риски связаны с возможными неблагоприятными для Общества последствиями в случае изменения рыночных параметров, в частности курсов иностранных валют, процентных ставок, цен и ценовых индексов.

Валютные риски возникают вследствие неблагоприятного изменения стоимости валюты, применяемой в отношениях с заказчиками, поставщиками, по отношению к той валюте, в которой

Обществом производятся финансовые операции. На отчетную дату у общества отсутствуют активы и обязательства в иностранной валюте.

Процентные риски возможны по причине неблагоприятного изменения процентных ставок, которое может отрицательно сказаться на финансовых показателях. На отчетную дату у Общества отсутствуют кредитные обязательства.

Инфляционные риски существуют вследствие влияния инфляционных процессов на финансово-хозяйственную деятельность.

В целях минимизации указанного риска Обществом предпринимаются мероприятия, направленные на то, чтобы деятельность осуществлялась на условиях предварительной оплаты (в том числе, частичной), а также на оптимизацию сроков взаиморасчетов.

Кроме того, Общество планирует формировать цены с учетом коэффициентов и индексов, публикуемых специализированными органами и агентствами.

17.2 Риски ликвидности

Риски ликвидности возможны при нехватке финансовых средств для исполнения текущих обязательств. На текущий момент Общество обеспечено ресурсами и не испытывает нехватки средств для исполнения текущих обязательств.

В целях минимизации указанных рисков в будущем планируется применять процедуры бюджетирования, прогнозирования движения денежных средств, составления финансово-производственных планов, позволяющие своевременно выявить недостаток ликвидности и привлечь или перераспределить необходимые финансовые ресурсы.

Дополнительным инструментом Общества по эффективному управлению ликвидностью планируется использование привлеченных денежных средств.

17.3 Кредитные риски

Кредитные риски связаны с возможными финансовыми потерями Общества при неисполнении контрагентами своих обязательств. Данный риск связан с имеющейся у Общества дебиторской задолженностью и не является существенным, т.к. Общество не оказывает услуг и не продает товары физическим лицам и сторонним организациям. Имеющаяся дебиторская задолженность в основном связана с перечислением авансовых платежей поставщикам

Снижение риска неисполнения поставщиками своих обязанностей и невозврата перечисленных авансов Общество добивается выбором только надежных поставщиков и исполнителей услуг, имеющих хорошую репутацию на рынке.

Так же кредитные риски связаны с невозвратом финансовых вложений.

Данный риск для Общества минимален, т.к. свободные денежные средства Общество, либо размещает на краткосрочных депозитах в обслуживающих кредитных организациях – крупных, стабильных, финансово-устойчивых банках, либо осуществляет финансовые вложения в виде краткосрочных займов своим дочерним компаниям, имея полный достоверный, своевременный и актуальный доступ к финансовому положению заемщика.

По заключенным договорам поручительства возникают кредитные риски при неисполнении Должником обязанностей по кредитным договорам. Общество обязано на себя взять исполнение кредитных обязательств в рамках суммы выданного поручительства.

Для исключения возникновения данных рисков договоры поручительства Общество заключило только по кредитным договорам своих дочерних компаний. При этом руководство Общества осуществляет в том числе и эффективное финансовое планирование в дочерних организациях для предотвращения неисполнения обязанностей по кредитным договорам.

17.4 Правовые риски

Правовые риски Общества обусловлены с возможным принятием нормативно-правовых актов, актов ирешений судебных органов, которые могут повлиять на налоговый, валютный режимы работы Общества.

По состоянию на конец года Общество не участвовало в судебных процессах, которые могли бы существенно отразиться на его финансово-хозяйственной деятельности.

17.5 Репутационные риски

Репутационные риски Общества связаны прежде всего с потерей деловой репутацией Общества на рынке как материнской компанией, осуществляющей стратегическое планирование деятельности дочерних обществ и угрозами имиджу Общества, как органу, осуществляемому управлению подконтрольными организациями, и, как следствие, потеря интереса со стороны потенциальных инвесторов и падение спроса и цены на акции Общества, и дальнейший делистинг (снятия акций эмитента с биржевых торгов, то есть исключение их из котировального списка биржи).

Снижение данных рисков Руководством Общества достигается грамотным и эффективным управлением дочерними компаниями, подбором квалифицированных специалистов, способных освещать в средствах массовой информации успехи организаций группы, вести диалог и обратную связь с клиентами. Основной вектор в развитии дочерних компаний направлен на качественное оказание услуг, на достойные впечатления от обслуживания в компаниях группы.

17.6 Страновые и региональные риски

Риски, связанные с политической и экономической ситуацией, военными конфликтами, введением чрезвычайного положения в стране осуществления деятельности и получения доходов как самим Обществом так и его дочерними компаниями высоки, т.к. деятельность Общества не связана с жизненно-важными услугами и товарами первой необходимости, и при обострении каких-либо факторов рисков доходы дочерних компаний неизбежно снизятся.

При работе над минимизацией негативных влияний страновых и региональных рисков руководством Общества делается упор на непрерывный анализ внешних и внутренних факторов, исследование развития регионов, а также потребностей и возможностей потенциальных клиентов. Своевременное усиление контроля над возможными обострениями рисков путем изменения стратегии бизнеса в регионе, а так же работе со страховыми фондами.

18 Информация по прекращаемой деятельности.

Прекращение части деятельности Общества может осуществляться:

а) путем продажи имущественного комплекса (предприятия) или его части, представляющих собой совокупность активов и обязательств, относящихся к прекращаемой деятельности, в результате заключения единой сделки;

б) путем продажи отдельных активов и прекращения (исполнения) в установленном законодательством порядке отдельных обязательств, относящихся к прекращаемой деятельности;

в) путем отказа от продолжения части деятельности.

Кроме того, прекращение деятельности может осуществляться при реорганизации Общества в форме выделения из ее состава одного или нескольких юридических лиц.

В отчетном периоде у Общества не было операций по прекращению деятельности.

По состоянию на 30.06.2026 г. не принимались решения о прекращении деятельности.

19 Раскрытие информации о непрерывности деятельности Общества

Таблица 5

Чистые активы Общества на 30.06.2026 г. (тыс. руб.)

30.06.2026	4 158 227
------------	-----------

В текущем периоде Общество в основном осуществляло затраты, связанные с подготовкой к выходу на рынок ценных бумаг и поддержания интереса существующих и потенциальных акционеров, информирования заинтересованных лиц о деятельности Общества. Убыток в текущем периоде обусловлен спецификой работы в выбранной области деятельности и планируется к погашению.

Руководство Общества не сомневается в том, что Общество будет продолжать свою деятельность непрерывно в течение не менее 12 месяцев с отчетной даты.

20 Прочая информация

20.1 Вопросы защиты окружающей среды

Деятельность Общества не сопряжена с риском нанесения ущерба окружающей среде. Руководство Общества полагает, что его деятельность соответствует требованиям законодательства по охране окружающей среды, и поэтому у Общества отсутствует риск появления в этой связи значительных обязательств.

20.2 Страхование

Общество осуществляет расходы на страхование медицинских расходов сотрудников. За 6 месяцев 2026 года расходы на добровольное медицинское страхование и личное страхование составили 180 тыс. руб.) за 6 месяцев 2025 года – 110 тыс. руб.).

20.3 Аренда

Общество не признает предмет аренды офисного помещения по договору № А-03/22 от 05.10.2022 на дату предоставления предмета аренды в качестве права пользования активом с одновременным признанием обязательства по аренде, пользуясь правом, предоставленным п. 11 и 12 ФСБУ 25/2018 «Бухгалтерский учет аренды». Расходы на аренду за 6 месяцев 2026 года составили 6 тыс. руб. (без НДС) и отнесены на финансовый результат деятельности Общества.

21 Обеспечения обязательств

В сентябре 2025 года Обществом были подписаны договоры поручительства по кредитным линиям, выданным в пользу дочерней организации – ООО «Смарт горизонт».

Договор поручительства № 1П/0157-25-2-0 от 05.09.2025 года на сумму 733 619 тыс. руб. (срок погашения задолженности по кредитной линии не позднее 30.06.2028 (включительно) и Договор поручительства № 1П/0155-25-2-0 от 05.09.2025 года на сумму 733 619 тыс. руб. (срок погашения задолженности по кредитной линии не позднее 28.06.2030 (включительно)

В декабре 2025 года Обществом был подписан договор поручительства по кредитной линии, выданной в пользу дочерней организации – ООО МФК «ПСБ Финанс».

Договор поручительства № 1П/0158-25-3-0 от 17.12.2025 года на сумму 733 619 тыс. руб. (срок погашения задолженности по кредитной линии не позднее 30.09.2030 (включительно)

Общая сумма обеспечения обязательств выданных составляет 2 200 856 тыс. руб. Обязательства выданы в пользу ПАО «Банк ПСБ», являющегося Кредитором по договорам на кредитные линии дочерних компаний.

Генеральный директор
18.08.2026 г.



Информация о связанных сторонах

Стороны являются связанными, если одна из них имеет возможность контролировать другую, находясь под общим контролем и иные юридические и физические лица, имеющие возможность участвовать в принятии решений, в силу участия в уставном капитале и (или) иных обстоятельств, в том числе аффилированных лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации. При определении связанных сторон учитывается характер взаимоотношений сторон, а не только их юридическая форма.

Информация по операциям со связанными сторонами за 6 месяцев 2026 года (продажа и приобретение товаров, работ, услуг):

	Сделки по приобретению товаров, работ, услуг	Сделки по продаже товаров, работ, услуг	Вклад в уставный капитал дочерней организации	Суммы дивидендов полученных	Суммы дивидендов распределенные в пользу	Поступления в счет увеличения добавочного капитала	Поручительства выданные	Задолженность на 30.06.2026	
								Дебиторская задолжен-	Кредиторская задолженность
Вид связанной стороны								-	-
Преобладающие хозяйственные общества	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Дочерние организации Общества	6	-	-	-	-	-	-	-	-
Зависимые организации Общества	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Организации под контролем акционеров Общества	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Другие связанные стороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ИТОГО:	6	-	-	-	-	-	-	-	-

Тыс. руб.

[illegible]

Информация по займам, выданным связанными сторонами за 6 месяцев 2026 года:

Тыс. руб.

Вид связанной стороны	Задолженно сть по займам на 31.12.25	Задолженно сть по процентам на 31.12.25	Выдано займов за 6 мес. 26 года	Погашено займов за 6 мес. 26 года	Начислено процентов по выданным займам за 6 мес. 26 г	Получено процентов по выданным займам за 6 мес. 26 г.	Задолженность по займам на 30.06.2026	Задолженность по начисленным процентам на 30.06.2026
Акционеры Общества	-	-	-	-	-	-	-	-
Дочерние организации Общества	60 000	-	60 000	(70 000)	5 448	5 448	50 000	-
Зависимые организации Общества	-	-	-	-	-	-	-	-
Организации под контролем акционеров Общества	-	-	-	-	-	-	-	-
Другие связанные стороны	-	-	-	-	-	-	-	-
ИТОГО:	60 000	-	60 000	(70 000)	5 448	5 448	50 000	-

Выданные займы связанным сторонам по состоянию на 30.06.2026 относятся к краткосрочным.

Информация по займам, выданным связанными сторонами за 6 месяцев 2025 года:

Тыс. руб.

Вид связанной стороны	Задолженно сть по займам на 31.12.24	Задолженно сть по процентам на 31.12.24	Выдано займов за 6 мес. 25 года	Погашено займов за 6 мес. 25 года	Начислено процентов по выданным займам за 6 мес. 25 г	Получено процентов по выданным займам за 6 мес. 25 г.	Задолженность по займам на 30.06.2025	Задолженность по начисленным процентам на 30.06.2025
Акционеры Общества	-	-	-	-	-	-	-	-
Дочерние организации Общества	60 000	-	250 000	(20 000)	6 473	6 473	290 000	-
Зависимые организации Общества	-	-	-	-	-	-	-	-
Организации под контролем акционеров Общества	-	-	-	-	-	-	-	-
Другие связанные стороны	-	-	-	-	-	-	-	-
ИТОГО:	60 000	-	250 000	(20 000)	6 473	6 473	290 000	-

Выданные займы связанным сторонам по состоянию на 30.06.2025 относятся к краткосрочным.

Вознаграждение основного управленческого персонала Общества представляет собой краткосрочные вознаграждения. За 6 месяцев 2026 года сумма вознаграждений составила – 7 262 тыс. руб. (вносы в СФР, начисленные на вознаграждения – 1 908 тыс. руб.), за 6 месяцев 2025 года – 4 877 тыс. руб. (вносы в СФР, начисленные на вознаграждения – 865 тыс. руб.) Долгосрочных вознаграждений не предусмотрено.

Генеральный директор

18.08.2026 г.

